Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ
п. Октябрьский

от 18.12.2012г.                                                                                                        № 482
О проведении  школьного и муниципального туров  олимпиады  младших школьников, обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века»
На основании Положения о III  Всероссийской интеллектуальной олимпиаде «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном и муниципальном  этапах  олимпиады «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века» (Приложение)
2. Провести I тур (школьный этап )Олимпиады  19 января 2013г.  с 10-00 до 11-20 в МБОУ «Октябрьская СОШ №1», «Устьянская СОШ» и «Бестужевская СОШ», II тур (муниципальный этап)  – 02 февраля   с 10-00 до 11-20 в МБОУ «Октябрьская СОШ №1», «Устьянская СОШ», III тур (региональный этап)– 16 февраля с 10-00 до 11-20,  IV тур (всероссийский этап) – 02 марта 2013г. с 10-00 до 11-20 в одной из Базовых школ района.

3.  Назначить организаторами школьного тура  Олимпиады  в МБОУ «Октябрьская СОШ №1»  Журавлеву О.А., руководителя районной творческой
 группы «Начальная школа XXI века», учителя МБОУ ОСОШ №2, в МБОУ «Устьянская СОШ» -  Стрелко М.В., методиста, учителя начальных классов, в МБОУ «Бестужевская СОШ» - Честнейшину Н.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Назначить организаторами муниципального  тура  олимпиады  в МБОУ «Октябрьская СОШ №1»  Журавлеву О.А., руководителя районной творческой
 группы «Начальная школа XXI века», учителя МБОУ ОСОШ №2, в МБОУ «Устьянская СОШ» -  Стрелко М.В., методиста, учителя начальных классов

5. Проезд и питание участников муниципального тура олимпиады производится  за счет направляющей стороны.

6. Организаторам муниципального  тура  направить выполненные работы в Управление образования  04 февраля 2013г.

7. Назначить жюри муниципального  тура  олимпиады в следующем составе:

Журавлева О.А., председатель жюри,  учитель начальных классов МБОУ «ОСОШ №2»;

      Бурцева В.В., учитель  МБОУ «ОСОШ №1»

      Стрелко М.В., учитель начальных классов МБОУ «Устьянская СОШ».

8. Жюри провести проверку работ муниципального  тура  04 февраля  в 15-00 в Управлении образования.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на  Попову И.Н.

Начальник Управления образования                                                 В.С.Софрыгин